

PODSUMOWANIE PROJEKTU „DZIAŁAJMY RAZEM” EDYCJA II 2022

Za nami już kolejna edycja konkursu „Działajmy Razem”.

Poniżej przedstawiamy podsumowanie tego co wydarzyło się w ramach nagrodzonych zadań.

W gminie Karsin:

I miejsce – Rada Sołecka w Wielu zakupiła trzy namioty, będą one wykorzystywane podczas różnorodnych imprez na terenie całej gminy.



II miejsce – Sołectwo Borsk przy plaży gminnej w Borku tuż obok rzeki Wdy umieściła dwie ławeczki, dzięki czemu poprawił się wizerunek plaży.



II miejsce – Dom Kultury w Wielu przeznaczył otrzymane pieniądze na organizację „Nocy Świętojańskiej nad Jeziorem Wielewskim”. Jest ona łączona z otwarciem sezonu letniego dla okolicznych turystów, integruje grupy artystyczne działające przy Domie Kultury oraz społeczność lokalną, która miała możliwość uczestnictwa w warsztatach i konkursach, towarzyszących temu wydarzeniu.



III miejsce – Sołectwo Dąbrowa, w ramach konkursu zostały zakupione 2 nowe stoły do świetlicy wiejskiej.



Dodatkowo: Towarzystwo Ducha Świętego otrzymało 2 tys. zł na aktywizację i integrację dla uchodźców z Ukrainy. W ramach tej dotacji zorganizowano wyjazdy do Przytarni, Odrów, Fojutowa i Gdańska. Wycieczki te miały na celu integrację grupy uchodźców a także poznanie okolicy w której się znaleźli.

Gmina Brusy:

I miejsce – Sołectwo Lubnia otrzymało od nas materiał w postaci naszych produktów i dzięki temu odnowiła przy współpracy mieszkańców wiatę znajdującą się przy boisku piłkarskim.



II miejsce – Stowarzyszenie Pasjonatów Sportów Elektronicznych, zorganizowało turniej w kaszubską grę buczkę oraz przeprowadziło 4 treningi dla wszystkich zainteresowanych.



II miejsce – Fundacja im. Józefa Jadwigi Chełmowskich, Odnowienie polichromii 40 letniej kapliczki wykonanej przez niezującego już

artystę ludowego Józefa Chełmowskiego.



Dodatkowo: Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Czyczkowskiej „Zaboracy” Realizacja projektu przyczyniła się do większej integracji społeczności polskiej i ukraińskiej. Fundacja zaobserwowała olbrzymią potrzebę kontaktu między Uchodźcami. Dzięki zrealizowanym działaniom nawiązały się nowe kontakty i relacje koleżeńskie. Przebywając wśród społeczności polskiej często czuli się osamotnieni i odizolowani od rozmów w języku ojczystym, a także tematów związanych z ich krajem.

Zorganizowano polsko - ukraińskie warsztaty kulinarne, kino dla Uchodźców z Ukrainy, warsztaty plastyczne, udział w przedstawieniu teatralnych w Chojnickim Domu Kultury

Kolejna edycja konkursu odbędzie się wiosną w przyszłym roku.

